Quia Magiſter prium debet Nouitios, vbi  
habitum indierint Religionis, ab omnibus pée-  
catorum ſordibus, ſecularibus moribus, & ma-  
culis omnibus, que illi adhaſerint, emundare,  
mortificando, poenas infligendo. Secundò ab  
eorum mentibus ignorantiae caliginem proposa-  
to virtutum ſplendore, diſpellere compendia-  
riam ad virtutem viam eis oſtendendo, regu-  
las, conſtitutiones explicando, orationem, &  
meditationem p̄ticipuē, ceremonias, & cœ-  
ra ad noſtram Congregationem pertinentia  
eos docendo.

Nec ab hoc opere deſiſtat, donec Christum,  
eiusq̄e perfectam imitationem in eorum ani-  
mis infixerit; vt cum Apoſtolo poſſit dicere;  
Filioli mei, quos iterum parturio, dohec for-  
metur Christus in vobis, & Nouitorum men-  
tes ardentि erga Deum, & proximum chari-  
tate ſuccenderit, qua inferiora omnia fasti-  
dientes ſoli Deo arctius adglutinentur.

Quod ſi probationis anno, non poterit No-  
uitios ad huiusmodi perfectionem adducere,  
ſatis

Iatis sit pro virili parte laborasse, ut eis perfectionis speciem obijceret, ac in eius amorem alliceret; fiet enim iuuante Deo, ut progressu temporis, quod semel cognoverint, ac adamarint, consequi studiosissimè enitantur.

Instruat vterius quomodo possint iuueniles quosdam impetus compescere, propriorum scilicet operum complacentiam, vanam gloriam, nobilitatis, diuitiarum, dignitatum, parentum, familie, splendoris domestici iactantiam.

Nō sinat eos suos errores mendacijs obuoluere, aut aliquam prætexere excusationem; non alios eorundem insimulare, aut culpam in socios rei cedere; sed mortificationis, & reprehensionis gladio prauas vitiorum radices repente succindat; ne huiusmodi minoribus crimini bus assueti, deinceps in grauiora labantur.

Puritatem vita maximè commendet, cuius studiosissimi sunt, quam vnicè diligit Christus, & à Religioso depositit.

Moneat benè de omnibus esse loquendum, præcipue de majoribus natu; edoceat à quoque sumere documenta virtutum, & rerum scitu dignarum, quas didicerint, aut legerint, brevia, quæ ad manum snt, seponere commentaria, & codices texere, sacra scripturae præsertim; cuius aliqua quotidie legenda esse D. Hieronymus, & Augustinus suadent: sacram, inquiunt, scripturam audiè legant, deuotè audiant, & ardenter addiscant. De rebus sacris, spiritualibus iuicè differere eos studeat.

De-

Denique veluti aurifex ita iuuenilium mentium pretiosissimas gemmas expoliat, ut illum, quem induxit, nitorem, quamdiu viuant, illibatum conseruent; tenacissimè enim hæredit id quod primis annis educationis Adolescentes didicent.

Absoluto probationis anno, antequam nostra Congregationis hunc cuperit vota; sciscitur ab ijs Magister, an velint perseverare, an illis placeat nostrum vivendi institutum, & disciplina; an sæculares adhuc aliquos retineant habitus, vel omnes prorsus exuerint; quantum Noviciatus anno in via spirituali profecerint.

Quod si viderit quemquam eorum patum in Christi schola didicisse, aut exiguo in virtutibus fecisse profectus; Huius rei, quam fidissimè, ac sincerissimè, nullo modo odio, amore, aut fauore suadente superiores admoneat; & sciatur, se magis Religioni omnium nostrum parenti debere, quam quibuscumque rationibus humanis.

Si ad professionem admittatur, declareret ijs, quibus se nexibus sint constrictari; quanti referat hætorum obligatio; quod onus sint subiunti; ne pronunciatis votis imprudenter in ipsa rerum difficultum experientia ab instituto resiliant, satius enim est, inquit Urbanus terius non vovere, quam post votum, prout melius potest non proficere.

Nam sicut Religiosus status Deo gratissimus est, & maximi omnium æstimatur. & Christianæ Reipublicæ utilissimus, ita neminem magis

magis Deus detestatur, & punit, quam quicquid  
salutari viuendi instituto, ac plane cœlesti reli-  
cto, ad mundum perfidissime transfugit Reli-  
gionis nequissimus perduellis.

Quamobrem huius Rei magnitudinis serio  
admonentur Nouitij, ne cum lucernæ debuiscen-  
t in domo Dei vsquequa nitescere, extin-  
ctæ fumum, ac fætorem exhalent, & euadant  
sal illud infatuatum, quod ad nihil valet, nisi ve-  
mittatur foras, & conculceretur ab hominibus.

Totius anni probationis peccatorum macu-  
las, quas contrixerint generali cōfessione de-  
tergant, & ita se præparent ad votorum nun-  
cupationem, vt cum Deo sanctissimè copulen-  
tur, & quamdiu viuant illi deuotissimè religio-  
sum obsequium præstent, quò tandem Religio-  
nis defuncti laboribüs æternam felicitatem cō-  
sequantur.

# INDEX

Capitulorum	Devotis adolescentibus	3.
	Sacramentum, et totius partis divisio	3.
I.	De Devotione	9.
II.	De Divino Officio	12.
III.	De Oratione	15.
IV.	De Missa	21.
V.	De Sacramentorum frequentia	24.
VI.	De Oblivientia	24.
VII.	De Silence	33.
VIII.	De Culpis dicendis	33.
IX.	De Sensuum exteriorum modis	40.
X.	De Vestimentis modis	42.
XI.	De Modestia in cubiculis	44.
XII.	De Modestia ad mensam	45.
XIII.	De Modestia in recreationibus	50.
XIV.	De Conditibus novitiis	52.
XV.	De Novitorum Majestate	58.
XVI.	De iis quae Magister Novitium debet docere	123.

180. R.